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Anati, Emmanuel. 
Höhlenmalerei. Mit zahlreichen 
Abbildungen. Albatros Patmos, 
Düsseldorf 2002. 422 S. OPp. 
! ! ! ! !   30.-

Archäobotanik am 
Zürichsee. !Jacomet, 
Stefanie. Brombacher, 
Christoph. Dick, Martin. 
Archäobotanik am Zürichsee. 
Ackerbau, Sammelwirtschaft 
und Umwelt von neolithischen 
und bronzezeitlichen 
Seeufersiedlungen im Raum 
Zürich. Ergebnisse von 

Untersuchungen pflanzlicher 
Makroreste der Jahre 1979-1988. Zahlr. Abb. 
Berichte der Zürcher Denkmalpflege, Monographien 
7.  Orell Füssli, Zürich 1989. 348 S. OPp. !  60.-

Bataille, Georges. 
!Lascaux. Die 
vorgeschichtliche Malerei 
oder die Geburt der Kunst. 
Mit zahlreichen Abbildungen. 
!Skira, Genf 1955. 149 S. 
OLn. mit OU. (OU mit 2 kleinen 
Rissen)! !  ! 25.-

Begouen, Robert.  Le 
Sanctuaire secret des Bisons. 
Il y a 14 000 ans, dans la 
Caverne du Tuc 
D`Audoubert...Weitere 
Autoren: Carole Fritz, Gilles 
Tosello, Jean Clottes, Andreas 
Pastoors und Francois Faist. 
Mit zahlreichen Abbildungen. 
Mit Widmung von Begouen auf 

Vorsatzblatt) Somogy, Paris 2009. 415 S. OPp. mit 
OU. ! ! ! ! ! ! ! ! 375.-

Blome, Peter. Die figürliche 
Bildwelt Kretas in der 
geometrischen und früh-
archaischen Periode. Mit einigen 
Abbildungen. Philipp von 
Zabern, Mainz 1982. 116 S. OLn. 
! ! ! ! ! 30.-

Bonnard, Pascale. La Ville 
romaine de Nyon. Répertoire 
des fouilles et trouvailles 
Bibliographie du site. 
Noviodunum I. Lausanne 1988. 
94 S. OKart.! ! ! 25.-

Buchholz, Hans-Günter. 
Ägäische Bronzezeit. Unter 
Mitwirkung zahlreicher 
Fachgelehrter des In- und 
Auslands. Mit zahlreichen 
Abbildungen. !Wissen-
schaftliche Buchgesellschaft, 
Darmstadt 1987. 555 S. OLn. 
mit OU. (OU mit kleinem Riss am 
Rücken)! ! ! ! 50.-

Burl, Aubrey. !Guide des 
Dolmens et Menhirs Bretons. Le 
Megalithisme en Bretagne. Mit 
einigen Abbildungen. Editions 
Errance, Paris 1987. 186 S. OPp. 
! ! ! ! ! 25.-

Burl, Aubrey. Prehistoric 
Avebury. Mit zahlreichen Abb. 
Text in Englisch. Yale University, 
London 1979. 275 S. OLn. mit 
OU. ! ! ! ! 25.-

Clottes, Jean. 
Schamanen.!David 
Lewis-Williams. 
Schamanen. Trance und 
Magie in der Höhlenkunst 
der Steinzeit. Aus dem 
Französischen übertragen 
und mit einer Einleitung 
versehen von Peter 
Nittmann. Mit zahlreichen 
Abbildungen. Jan 

Thorbecke Verlag, Sigmaringen 1997. 119 S. OPp. 
mit OU. ! ! ! ! ! ! ! 60.-



Czysz, Wolfgang u.a. ! Die 
römische Keramik aus dem 
Vicus Wimpfen im Tal (Kreis 
Heilbronn). Hans Heinz 
Hartmann: Die Reliefsigillata 
aus dem Vicus Wimpfen im Tal 
(Kreis Heilbronn) Mit zahlreichen 
Abbildungen.Theiss, Stuttgart 
1981. Forschungen und 
Berichte zur Vor- und Früh-

geschichte in Baden-
Württemberg, Band 11. 253 S. OLn. mit OU. (Stempel 
auf Vorsatzblatt)! ! ! ! ! ! 40.-

Die Stadtkirche 
St.Laurentius in Winterthur. 
Ergebnisse der archäologischen 
und historischen Forschungen. 
Mit zahlreichen Abb. Zürcher 
Denkmalpflege Archäologische 
Monographien 14. Fotorotar, 
Zürich und Egg 1993. 318 S. 
OPp. ! ! ! ! 48.-

Dondelinger, Edmund. Der 
Obelisk. Ein Steinmahl 
ägyptischer Weltanschauung. 
Mit einigen Abb. Stichwort: 
Ägypten. Akademische Druck- 
und Verlagsanstalt, Graz 1977. 
102 S. OLn. mit OU. 
(Einbandecke leicht 
bestossen)! ! ! 25.-

Festschrift für Hans R. 
Stampfli. Beiträge zur 
Archäozoologie, Archäologie, 
Anthropologie, Geologie und 
Paläontologie. Mit zahlreichen 
Abb. Helbing & Lichtenhahn, 
Basel 1990. 325 S. OPp. 
(Widmung auf Schmutzblatt)! 50.-

Fischer, Calista.! Innovation 
und Tradition in der Mittel- und 
Spätbronzezeit. Gräber und 
Siedlungen in Neftenbach, 
Fällanden, Dietikon, Pfäffikon 
und Erlenbach. Mit zahlreichen 
Abb. Monographien der 
Kantonsarchäologie Zürich 28. 
Zürich und Egg 1997. 295 S. 
OPp. ! ! ! ! 40.-

Furger, Alex R. ! Vor 
5000 Jahren. So lebten 
unsere Vorfahren in der 
Jungsteinzeit. Mit zahl-
reichen Abb. Paul Haupt, 
Bern 1983. 171 S. OPp. 
(Name auf Vorsatzblatt)! 20.-

Gerster, Alban. Die Gallo-
römische Villenanlage von 
Vicques, Delsberg, Jura. 
Mitarbeit André Rais. 
Rekonstruktion einer 
Archäologischen Arbeit. Mit 
zahlreichen Abb. Text in 
Deutsch und Französisch. 
Editions du Faubourg, 
Porrentruy 1983. 378 S. OKart.
(Einband mit Gebrauchsspuren) 

! ! ! ! ! ! ! ! 60.-

Gerster, 
Lorenzo.
Architektonische 
Skizzen eines 
Archäologen. 
Zeichnungen von 
Alban Gerster-
Giambonini aus 
den Jahren 1918 
bis 1934. Mit 

zahlreichen Abbildungen. Tontafelverlag, Zürich 
1996. 283 S. OPp. ! ! ! ! ! 25.-

Goll, Jürg.  St. Urban. 
Baugeschichte und Baugestalt 
des mittelalterlichen Klosters. 
Mit zahlreichen Abb. 
Archaeologische Schriften 
Luzern 4. 1994. Luzern 1994. 
187 S. OPp. (Rücken mit kleiner 
Delle) ! ! ! ! 38.-

Gutscher, Daniel. Das 
Grossmünster in Zürich. Eine 
baugeschichtliche Mono-
graphie. Mit zahlreichen Abb. 
Beiträge zur Kunstgeschichte 
der Schweiz 5.  Gesellschaft 
für Schweizerische Kunst-
geschichte, Bern 1983. 253 S. 
OPp. ! ! ! ! 28.-



Hänggi, Rene. u.a. Die 
frühen römischen Kastelle und 
der Kastell-Vicus von Tenedo-
Zurzach. 1 Textband und 1 
Katalog- und Tafelband. Mit 
zahlreichen Abb. Veröffent-
lichungen der Gesellschaft Pro 
Vindonissa, Band XI. 
Aargauische Kantons-
archäologie, Brugg 1994. 695 
S. OPp. !! ! ! 75.-

Hartmann, Martin. 
Vindonissa. Oppidum - 
Legionslager - Castrum. Mit 
einigen Abb. !Windisch 1986. 
142 S. OLn. mit OU. 
! ! ! ! ! 20.-

Hehn, Victor. Kulturpflanzen 
und Haustiere in ihrem 
Übergang aus Asien nach 
Griechenland und Italien sowie 
in das übrige Europa. Historisch-
Linguistische Studien, hrsg. von 
Otto Schrader. Mit botanischen 
Beiträgen von Adolf Engler und 
Ferdinand Pax. Wissen-
schaftliche Buchgesellschaft, 

Darmstadt 1963. 665 S. OLn. (Name auf Vorsatz, Ecken 
leicht bestossen)! ! ! ! ! ! 30.-

Hilgers, Werner. !Lateinische 
Gefässnamen. Bezeichnungen, 
Funktion und Form römischer 
Gefässe nach den antiken 
Schriftquellen. Mit einigen 
Abbildungen. !Rheinland-
Verlag, Düsseldorf 1969. 315 S. 
OLn. mit OU. !(Einbandecke 
bestossen, OU  mit Gebrauchs-
spuren)! ! ! ! 75.-

Jackson, Anthony. The 
Symbol Stones of Scotland. A 
social anthropological resolution 
of the problem of the Picts. With 
drawings by Helen Jackson and 
diagrams by Anne Leith Brundle. 
Mit einigen Abbildungen.! The 
Orkney Press, 1987. 254 S. 
Okart. ! ! ! ! 20.-

Jacquat, Christiane.
Hauterive-Champréveyres 1. Les 
plantes de l`age du Bronze. 
Catalogue des fruits et graines. 
Mit zahlreichen Abbildungen. 
Archéologie neuchateloise 7. 
1988. 162 S. OKart. (Stempel auf 
Vorsatzblatt)! ! ! 25.-

Jauch, Verena. ! Eschenz - 
Tasgetium. Römische 
Abwasserkanäle und Latrinen. 
Mit zahlreichen Abb. Archäologie 
im Thurgau 5. !Frauenfeld 1997. 
248 S. OPp. ! ! ! 28.-

Kaenel, Gilbert.! Aventicum 
I. Céramiques gallo-romaines 
décorées. Production locale des 
2e et 3e siècles. Mit zahlreichen 
Abbildungen. Avenches 1974. 
125 S. OKart. ! ! ! 25.-

Kimmig, Wolfgang. Das 
Kleinaspergle. Studien zu einem 
Fürstengrabhügel der frühen 
Latènezeit bei Stuttgart. Mit 
zahlreichen Abb. Forschungen 
und Berichte zur Vor- und 
Frühgeschichte in Baden-
Württemberg, Band 30. Theiss 
Verlag, Stuttgart 1988. 347 S. 
OLn. OU. (Stempel auf Vorsatzblatt, 
OU lichtrandig))! ! ! 40.-

König, Marie E.P. !Unsere 
Vergangenheit ist älter. 
Höhlenkult Alt-Europas. Mit 
zahlreichen Abbildungen. !Ex 
Libris, Zürich ca. 1982. 268 S. 
OLn. mit OU. (OU mit leichten 
Gebrauchsspuren)!! ! 20.-



Künzl, Susanna. !Die Trierer 
Spruchbecherkeramik. 
Dekorierte Schwarzfirnis-
keramik des 3. und 4. 
Jahrhunderts n. Chr. Mit 16 
Typentafeln und 71 Tafeln. 
Rheinisches Landesmuseum, 
Trier 1997. 379 S. OLn. (Stempel 
auf Vorsatzblatt) !! ! 75.-

Livius, Titus! Römische Geschichte. 11 Bände = 
komplett. Lateinisch und deutsch herausgegeben 
von Hans Jürgen Hillen. (Buch 11-20 nicht 
überliefert)!Mischauflage. Artemis und 
Wissenschaftliche Buchgesellschaft. Ca. 6000 
Seiten. Originalleinen mit Originalschutzumschläge. 
! ! ! ! ! ! !   verkauft 

! ! ! ! !

Marquardt, Joachim. Das Privatleben 
der Römer. 2 Bände. Mit einigen 
Abbildungen. Reprint der von A. Mau 
besorgten zweiten Auflage, Leipzig 
1886. (Handbuch der römischen 
Altertümer VII) Wissenschaftliche 
Buchgesellschaft, Darmstadt 1990. 887 
S. OLn. ! ! ! ! ! 40.-

Martin-Kilcher, Stefanie. Das 
römische Gräberfeld von 
Courroux im Berner Jura. Mit 
einem Anthropologischen und 
Osteologischen Beitrag von B. 
Kaufmann. Mit zahlreichen Abb. 
Basler Beiträge zur Ur- und 
Frühgeschichte, Band 2. 
Habegger Verlag, Derendingen 
1976. 231 S. OKart. (Einband 

lichtrandig)! ! ! ! 40.-

Meyer, Werner. Die Frohburg. 
Ausgrabungen 1973-1977. Mit 
zahlreichen Abb. Schweizer 
Beiträge zur Kulturgeschichte 
und Archäologie des 
Mittelalters, Band 16. 
Schweizerischer Burgenverein, 
Zürich 1989. 184 S. Okart. 
! ! ! ! ! 38.-

Meyer-Freuler, Christine. 
Vindonissa Feuerwehrmagazin. 
Die Untersuchungen im 
mittleren Bereich des 
Legionslagers. Mit zahlreichen 
Abb. Veröffentlichungen der 
Gesellschaft Pro Vindonissa, 
Band XV. Mit zahlreichen Abb. 
Aargauische Kantonsarchä-
ologie, Brugg 1998. 311 S. OPp. 
! (Stempel auf Vorsatzblatt) !  48.-

Mohen, Jean-Pierre. Le 
Monde des Megalithes. Mit 
zahlreichen Abb. Casterman 
1989. 319 S. OPp. mit OU. 
(Buchblock leicht locker)!!  25.-

Moosbrugger-Leu, Rudolf.
Die Frühmittelalterlichen 
Gürtelbeschläge der Schweiz. 
Ein Beitrag zur Geschichte der 
Besiedlung der Schweiz durch 
die Burgunder und Alamannen. 
Mit einigen Abb. Monographien 
zur Ur- und Frühgeschichte der 
Schweiz, Band 14. !Birkhäuser 
Verlag, Basel 1967. 215 S. 
OLn. (Name auf Vorsatzblatt)!   38.-

Niffeler, Urs. Römisches 
Lenzburg: Vicus und Theater. 
Mit zahlreichen Abb. 
Veröffentlichungen der 
Gesellschaft Pro Vindonissa, 
Band VIII. Mit zahlreichen Abb. 
Gesellschaft Pro Vindonissa 
1988. 241 S. OPp. ! !  58.-



Noll, Walter.!Alte Keramiken 
und ihre Pigmente. Studien zu 
Material und Technologie. Mit 
88 Abb. und 26 Tabellen. !E. 
Schweizerbart`sche 
Verlagsbuchhandlung, Stuttgart 
1991. 334 S. OKart.!!  40.-

Ökonomie und Ökologie 
neolithischer und 
bronzezeitlicher 
Ufersiedlungen am 
Zürichsee. ! Ergebnisse der 
Ausgrabungen Mozartstrasse, 
Kanalisationssanierung Seefeld, 
AKAD / Pressehaus und 
Mythenschloss in Zürich. Band 
A: Text. Mit einigen Abb. 

Monographien der Kantons-
archäologie Zürich 20. !Zürich und Egg 1997. 381 S. 
OPp. (Widmung auf Schmutzblatt)! ! !  48.-

Primas, Margarita. Die 
Südschweizerischen Grabfunde 
der älteren Eisenzeit und ihre 
Chronologie. Mit zahlreichen 
Abb. Monographien zur Ur- und 
Frühgeschichte der Schweiz, 
Band 16. Birkhäuser Verlag, 
Basel 1970. 156 S. OKLdr. 
(Schnitt leicht fleckig)! !  75.-

Raphael, Max. Prähistorische 
Höhlenmalerei, Aufsätze, 
Briefe. Hrsg. und mit einem 
Essay versehen von Werner E. 
Drewes. Mit 58 Abbildungen. 
Bruckner & Thünker, Köln 1993. 
351 S. OLn. mit OU. (OU mit 2 
kleinen Rissen)! ! !  25.-

Rickenbach, Judith. ! Alt-
Eschenbach. Eine spätmittel-
alterliche Stadtwüstung. Mit 
zahlreichen Abb. Kantons-
archäologie Luzern 1995. 195 
S. OPp. !! ! ! 38.-

Robert Durrer. Vita Pro Ferro. 
Festschrift für Robert Durrer zum 
75. Geburtstag am 18. November 
1965. Mit zahlreichen Abb. Eins 
von 500 num. Ex. Walter U. 
Guyan, Schaffhausen o.J. 309 S. 
OLn. (Einband lichtrandig)!   50.-

Römische Keramik in der 
Schweiz. Céramique romaine en 
Suisse. Ceramica romana in 
Svizzera. Hrsg. von Caty 
Schucany, Stefanie Martin-
Kilcher, Ludwig Berger, Daniel 
Paunier. Mit zahlreichen Abb. 
Antiqua 31. Verlag Schweizer-
ische Gesellschaft für Ur- und 
Frühgeschichte, Basel 1999. 

400 S. OPp.! ! ! ! ! !  50.-

Ruspoli, Mario. ! Lascaux. 
Un nouveau regard. Preface 
d`Yves Coppens. Mit zahlreichen 
Abbildungen. ! Bordas, Paris 
1986. 207 S. OLn. mit OU. 
! ! ! ! !  25.-

Schamböck, Peter. 
Vorgeschichtliche Holzkohle- 
und Erzindustrie und weitere 
archäologische Forschungen. 
Mit einigen Abb. Eins von 1000 
Ex. Selbstverlag, Berikon 1998. 
311 S. OPp. ! ! !  40.-

Schwab, Hanni / Müller, R. 
Die Vergangenheit des Seelandes 
in neuem Licht. Archäologische 
Entdeckungen und Ausgrabungen 
bei der 2. Juragewässer-
korrektion. Über die Wasser-
stände der Juraseen. Ein Beitrag 
zur archäologischen Forschung 
bei der 2.Juragewässerkorrektion. 
Mit zahlreichen Abbildungen. 
Universitätsverlag, Freiburg 1973.

179 S. OPp. ! ! ! ! ! !  20.-



Seewald, Otto. Beiträge zur 
Kenntnis der steinzeitlichen 
Musikinstrumente. Mit einigen 
Abbildungen. Bücher zur Ur- 
und Frühgeschichte. Hrsg. von 
Oswald Menghin, Zweiter 
Band. Anton Schroll, Wien 
1934. 156 S. OKart. (Stempel auf 
Titelblatt, Einband mit Stempel, 
lichtrandig und angeschmutzt)!  180.-

SPM 1. Die Schweiz vom 
Paläolithikum bis zum frühen 
Mittelalter. Band 1: 
Paläolithikum  und 
Mesolithikum. Mit zahlreichen 
Abb. Verlag Schweizerische 
Gesellschaft für Ur- und 
Frühgeschichte, Basel 1993. 
302 S. OPp. !! !  48.-

Stöckli, Werner Ernst. 
Chronologie der jüngeren 
Eisenzeit im Tessin. Mit 
zahlreichen Abb. Antiqua 2. 
Verlag Schweizerische 
Gesellschaft für Ur- und 
Frühgeschichte Basel 1975. 
188 S. OLn. (Name auf 
Vorsatzblatt)! ! ! 60.-

Suter, Peter J.  Zürich 
„Kleiner Hafner“. 
Tauchgrabungen 1981-1984. 
Mit zahllreichen Abb. Berichte 
der Zürcher Denkmalpflege, 
Monographien 3. Orell Füssli, 
Zürich 1987. 380 S. OPp. 
! ! ! ! !  38.-

Tauber, Jürg. Herd und Ofen 
im Mittelalter. Untersuchungen 
zur Kulturgeschichte am 
archäologischen Material 
vornehmlich der Nordwest-
schweiz (9.-14.Jahrhundert). 
Mit zahlreichen Abb. Schweizer 
Beiträge zur Kulturgeschichte 
und Archäologie des 
Mittelalters, Band 7. Walter 
Verlag, Olten 1980. 412 S. 

OKart.  (Name auf Titelblatt)! ! ! !  60.-

Thomas, N.L. ! Irish 
Symbols of 3500BC. Mit 
einigen Abbildungen. 
Mercier Press, 1988. 111 S. 
OKart. ! ! ! 20.-

Tomasevic, Teodora.!Die 
Keramik der XIII. Legion aus 
Vindonissa. Ausgrabungen 
Königsfelden 1962/63. Mit 
einigen Abb. Vindonissa-
Museum, Brugg 1970. 106 S. 
OKart.!! ! ! 20.-

Trezise, Percy. 
Traumstrasse. Eine 
Entdeckungsreise zu den 
Felsmalereien der 
australischen Ureinwohner. 
Mit zahlreichen Abb. Jan 
Thorbecke, Sigmaringen 
1998. 192 S. OPp. mit OU. 
! ! ! ! ! 25.-

Tschudi, Jolantha. 
!Nordafrikanische 
Felsmalereien. (Tassili N 
Ajjer). Mit zahlreichen Abb. 
!Sansoni, Firenze 1955. 106 
S. OLn. mit OU. (OU mit Rissen 
und Fehlstellen)! ! 30.-

Verenamünster Zurzach. 
Ausgrabungen und 
Bauuntersuchung 1. Kathrin 
Roth-Rubi, Hans Rudolf 
Sennhauser: Römische 
Strasse und Gräber. Mit 
zahlreichen Abb. Verlag der 
Fachvereine, Zürich 1987. 144 
S. OBrosch. (Einband mit 
Gebrauchsspuren) ! !  24.-



Wandeler, Max. Luzern Stadt 
und Land in römischer Zeit. Mit 
Umschlag-Titelbild, 26 Bildtafeln 
und einer Fundkarte. Eugen 
Haag, Luzern 1968. 111 S. 
OKart. (Widmung und Exlibris auf 
Vorsatzblatt)! ! ! 20.-

Weigand, Hans. 
Einsame Steine und ihre 
Beziehung zum Men-
schen. Mit zahlreichen 
Abb.  Schillinger, 
Freiburg 1987. 122 S. 
OPp. ! ! ! 20.-

Wiegand, Theodor. 
Halbmond im letzten Viertel. 
Archäologische Reiseberichte. 
Mit einigen Abbildungen. Philipp 
von Zabern, Mainz 1985. 297 S. 
OPp. mit OU.! ! ! 25.-

Wyss, René. Der 
Schatzfund von Erstfeld. 
Frühkeltischer Goldschmuck 
aus den Zentralalpen. Mit 
zahlreichen Abb. 
!Gesellschaft für das 
Schweizerische 
Landesmuseum, Zürich 
1975. 68 S. OKLdr. 
!(Einband mit leichten    
! Gebrauchsspuren, Stempel auf 

! ! ! ! Vorsatzblatt) !! ! 25.-

Zimmermann, Bernd. 
Mittelalterliche Geschoss-
spitzen. Kulturhistorische, 
archäologische und 
archäometallurgische 
Untersuchungen. Mit 
zahlreichen Abb. Schweizer 
Beiträge zur Kulturgeschichte 
und Archäologie des Mittel-
alters, Band 26. 
Schweizerischer Burgen-

verein, Basel 2000. 197 S. OPp. ! ! ! 60.-


